
INFORMACE K ZÁJEZDU LONDÝN/3 strany 

1/ TERMÍN: 17. 5. – 22. 5.2025 

2/ ODJEZD:  sobota 17. 5. 2025 v 15.30 h z Meziboří – od základní školy – rampa u jídelny boční 

vjezd do školy (sraz v 15:00) 

3/ NÁVRAT:  ČTVRTEK 22.5.2025 v odpoledních hodinách  (mezi 14.00 – 15.00) tamtéž  

4/ TRASA+PROGRAM:  

1. den: odjezd z ČR přes SRN do Francie (během cesty se provádí krátké zastávky vždy po 3-4hod, 
možno zakoupit občerstvení-nápoje i v buse za Kč, dále doporučujeme drobné mince EUR pro 
použití WC) 

2. den: ve velmi časných ranních hodinách – příjezd do Calais, probíhá zde pasová a celní kontrola – pro 
cestu do Velké Británie – nutný cestovní pas !!!, ROVNĚŽ NUTNÁ ELEKTRONICKÁ 
REGISTRACE DO VB! 

 trajektem přejezd do Doveru, odtud přejezd do centra Londýna – celodenní pěší procházka dle 
programu, večer přejezd na ubytování 

3. den – 4.den: po snídani přejezd do Londýna – dle programu, poté přejezd do místní jazykové školy – výuka, 
večer návrat zpět na ubytování, večeře  

5. den: po snídani přejezd do centra Londýna – prohlídka dle programu, odpoledne výuka v jazykové 
škole, večer odjezd do Doveru – trajekt do Calais, noční přejezd Francie –Belgie - SRN  

6. den: příjezd do místa nástupu v odpoledních hodinách 
 

5/UBYTOVÁNÍ: Ubytování v Londýně je zajištěno v IBIS BUDGET LONDON WHITECHAPEL - 3  lůžkové pokoje 

se sociálním zařízením. Upozorňujeme, že ve Velké Británii jsou odlišné zásuvky, doporučujeme el. přechodku. 

K dispozici je ložní prádlo i ručníky. 

 

6/ STRAVOVÁNÍ:  

3 x snídaně a 2 x večeře v hotelu (prosím nahlaste předem případné potravinové alergie). Během dne bude možnost 

zakoupit občerstvení.   

 

7/ POJIŠTĚNÍ: V ceně zájezdu je cestovní pojištění, které zahrnuje pojištění léčebných výloh, odpovědnost a rovněž 

pojištění storna zájezdu z důvodu nemoci. Kartičky obdrží každý účastník v autobuse. 

 

8/ PRŮVODCE: po celou dobu je Vám k dispozici průvodce, který zajišťuje program dle propozic. 

 

9/ MĚNA:  

Britskou měnou je libra. Přibližný přepočet je 1GBP – cca 30 Kč. Na místě možno vyměnit z EUR na GBP ve 

směnárnách. Téměř všude je možno platit platební kartou – doporučujeme. 

 

10/ VSTUPNÉ A KAPESNÉ:  

Vstupné  - Londýnské oko, Muzeum Madame.Tussauds, London Dungeon (muzeum hrůzy) a plavba lodí po Temži 

je již v ceně zájezdu. Jízdné metrem – v ceně zájezdu. Výše kapesného je individuální a závisí na Vašich 

možnostech. Doporučujeme 70 liber. Občerstvení v restauraci typu fast-food je cca 8 – 15 GBP. 

 

11/ Pedagogický dozor: Mgr. Dáša Kunkelová (i jako zdravotník, tel. 736 603 156), Mgr. Irena 

Patková (tel. 737 927 958), Jiří Drtil 

 

 

 

 

 

 



 
POMOCNÁ TABULKA PRO RODIČE NA NÁKUP JÍDLA: 

DNY PROGRAM ZAJISTÍ RODIČ/ŽÁK 
(NENÍ V CENĚ ZÁJEZDU) 

ZAJIŠTĚNÉ 
JÍDLO/(V CENĚ 

ZÁJEZDU) 

17. 5. 15:30 – 9:00  
CESTA TAM 

CESTA AUTOBUSEM VEČEŘE/SVAČINA NA 
CESTU: PŘ. TORTILLY ČI 
TOASTY, ZELENINA, 
OVOCE, ŘÍZKY, PEČIVO, 
SUŠENKY 

NA TRAJEKTU: 
LÍSTKY NA NÁKUP 
JÍDLA 

1. DEN 
LONDÝN 
18. 5.  

PROHLÍDKA LONDÝNA, 
ŠKOLA 

SNÍDANĚ Z BATOHU, PŘ: 
CROISANT, JABLKO, 
MALÝ DŽUS, OBĚD, ŽÁK 
SI ZAKOUPÍ V BISTRU, 
VEČEŘE/LZE KOUPIT V 
MARKETU 

NE 

2. DEN 
LONDÝN 
19. 5. 

PROHLÍDKA LONDÝNA, 
ŠKOLA 

OBĚD: ŽÁK SI ZAKOUPÍ V 
BISTRU 

SNÍDANĚ, VEČEŘE 
V CENĚ ZÁJEZDU 

3. DEN 
LONDÝN 
20. 5. 

PROHLÍDKA LONDÝNA, 
ŠKOLA 

OBĚD: ŽÁK SI ZAKOUPÍ V 
BISTRU 

SNÍDANĚ V CENĚ 
ZÁJEZDU, VEČEŘE 

4. DEN 
LONDÝN 
21. 5. 

PROHLÍDKA LONDÝNA + 
ODJEZD DOMŮ 

OBĚD: ŽÁK SI ZAKOUPÍ V 
BISTRU 

SNÍDANĚ V CENĚ 
ZÁJEZDU 

ODJEZD DOMŮ  
CESTA ZPĚT 
               21. 5. 
PŘÍJEZD 14:00-15:00 

CESTA AUTOBUSEM NAVŠTÍVÍME MÍSTNÍ 
SUPERMARKET NA 
NÁKUP SVAČINY S SEBOU 
+ PITÍ 

NA TRAJEKTU: 
LÍSTKY NA NÁKUP 
JÍDLA 

 
DOPORUČENÝ NÁKUP POTRAVIN/SHRNUTÍ TABULKY 

- 2 X TORTILLA SE ŠUNKOU A SÝREM ČI TOAST NEBO ŘÍZKY 

- 2X MALÝ DŽUS 

- 2 JABLKA 

- 4X SUŠENKA 

- 2X CROISANT 

- 2 POLÉVKY INSTANTNÍ NA ZALITÍ 

- 3 L PITÍ MINERÁLKA/DO AUTOBUSU 

- 0,5 PŘÍRUČNÍ PITÍ NA DRUHÝ DEN 

 
CO S SEBOU 

- KUFR ČI BATOH NEBO TAŠKA (NESMÍ PŘEKROČIT NOSNOST 25 KG) 

- ADAPTÉR DO VB/PŘECHODKA (VE VB JSOU ODLIŠNÉ ZÁSUVKY) 

- DROBNÉ MINCE/LIBRY I EURA, ČESKÉ PENÍZE NA NÁKUP V AUTOBUSE 

- SPODNÍ PRÁDLO 

- PONOŽKY 

- LEGÍNY, TEPLÁKY 

- MIKINA 



- NÁHRADNÍ BOTY 

- PANTOFLE 

- NÁHRADNÍ BUNDA 

- PLÁŠTĚNKA ČI DEŠTNÍK 

- PLECHOVÝ HRNEK ČI MISKA 

- VLHČENÉ UBROUSKY DO PŘÍRUČNÍHO ZAVAZADLA 

- 1 BALÍČEK PAPÍROVÝCH KAPESNÍČKŮ DO PŘÍRUČNÍHO ZAVAZADLA 

- KARTÁČEK, PASTA DO PŘÍRUČNÍHO ZAVAZADLA 

- DO AUTOBUSU DEKA A POLŠTÁŘEK 

- KINEDRYL NA CESTU/V PŘÍPADĚ, ŽE JE DÍTĚTI ŠPATNĚ V AUTOBUSE (20 MIN. PŘED 

CESTOU 

- HYGIENICKÉ POTŘEBY + JELENÍ LŮJ 

- PYŽAMO 

- LŽIČKA 

- SÁČEK PRO PŘÍPAD ZVRACENÍ/DO PŘÍRUČNÍHO ZAVAZADLA 

- DOPORUČENÉ KAPESNÉ 70 LIBER 

- MOBILNÍ TELEFON NEBO FOŤÁK 

- S SEBOU NEBRAT OSTRÉ NOŽE, ŠPERKY 

 

PŘED ODJEZDEM BUDEME U AUTOBUSU  KONTROLOVAT TYTO DOKUMENTY 

- CESTOVNÍ PAS 

- KARTIČKU POJIŠTĚNCE/STAČÍ KOPIE 

- ZDRAVOTNÍ ZPŮSOBILOST 

- BEZINFEKČNOST (DATUM 16. 5. NEBO 17. 5.) 

 

 

 


